
 
 

  

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, Liberec I – Staré Město, 460 01 Zápis v OR vedeném u Krajského soudu  

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651 

www.nemlib.cz IČ: 272 83 933 DIČ: CZ27283933 

          

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „zákon“) 

v rámci zavedeného DNS – Dodávky pytlů, tašek a sáčků II.“ 
kategorie I. - Pytle 

kategorie II. – Igelitové tašky a sáčky 
evidenční číslo zakázky zadávané v DNS 

 
DNS2022002 - 002 

 
Vážení, 
 
 
dne 12. 1. 2023 byl zadavatelem zaveden výše uvedený DNS ve dvou kategoriích. V Zadávací dokumentaci k zavedení 
uvedeného DNS bylo v souladu s tehdy platnou právní úpravou zákona č. 134/2016 Sb. v bodě 11. Hodnocení 
nabídek uvedeno následující: 
 
Zadavatel upozorňuje, že žádost o účast má zadavateli umožnit posoudit splnění podmínek pro zařazení dodavatele do 
DNS, nikoliv však zadat konkrétní veřejnou zakázku v DNS, tj. předložené žádosti o účast nebudou předmětem 
hodnocení. 
 
Hodnoceny budou až nabídky účastníků v jednotlivých zakázkách, které budou zadávány v zavedeném DNS, a to v 
jednotlivých kategoriích DNS. 
 
Pravidla pro hodnocení nabídek budou stanovována vždy pro jednotlivé dílčí veřejné zakázky zadávané v DNS ve 
smyslu § 141 ZZVZ.  
 
V návaznosti na novelizaci uvedeného zákona z 16. 7. 2023 musí být v souladu s nově doplněným písmenem d) odst. 
4 §139 zákona v zadávací dokumentaci vymezen výčet kritérií hodnocení, jejichž obsah může být upřesněn ve výzvě 
k podání nabídek.  
 
Z tohoto důvodu zadavatel přistupuje k doplnění zadávací dokumentace v bodě 11. Hodnocení nabídek, který nově 
zní: 

 
Zadavatel upozorňuje, že žádost o účast má zadavateli umožnit posoudit splnění podmínek pro zařazení dodavatele do 
DNS, nikoliv však zadat konkrétní veřejnou zakázku v DNS, tj. předložené žádosti o účast nebudou předmětem 
hodnocení. 
 
Hodnoceny budou až nabídky účastníků v jednotlivých zakázkách, které budou zadávány v zavedeném DNS, a to v 
jednotlivých kategoriích DNS. 
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání jednotlivých dílčích veřejných zakázek zadávaných v DNS bude 
ekonomická výhodnost nabídky. V rámci ekonomické výhodnosti bude zadavatel hodnotit nabídky podle nejnižší 
nabídkové ceny v Kč bez DPH dle § 114 odst. 2 zákona, a to pro každou kategorii veřejné zakázky samostatně. 

Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí celková kupní cena za odběr předpokládaného množství 
(„množstevní cena“) v Kč bez DPH. 

 
Hodnocení jednotlivých kategorií bude provedeno tak, že zadavatel seřadí nabídky podle jejich nabídkové ceny v Kč 
bez DPH, jako nejvhodnější stanoví nabídku s nejnižší celkovou nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 
 
Účastník o každou veřejnou zakázku musí nacenit všechny položky elektronického katalogu. 

Nenacenění všech položek bude důvodem k vyloučení účastníka z výběrového řízení.  
 
  



 
 
 

                                                                                                                                                    Stránka 2 z 2 

 

www.nemlib.cz 
 

 
 
 
Toto Vysvětlení ZD č. 3 zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 zákona uveřejňuje v elektronickém nástroji JOSEPHINE 
https://josephine.proebiz.com/cs/. 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Pavla Mocková 

administrátorka zadávacího řízení 

odborná referentka Oddělení veřejných zakázek a dotací KNL, a.s. 

https://josephine.proebiz.com/cs/

		2024-03-13T12:19:27+0100
	Ing. Pavla Mocková




